2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2021

                                № 148лавой
лавой Внесён Первым заместителем
О внесении изменений в некоторые решения
Ульяновской Городской Думы
В соответствии со статьями 134 и 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 19.12.2007 № 161 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Ульяновской Городской Думы», следующие изменения:
1) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«3. Средства фонда оплаты труда каждой из категорий работников Ульяновской Городской Думы (депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников не являющихся муниципальными служащими, помощников депутатов, водителей, лиц, замещающих должности по техническому обеспечению деятельности), детализируются, планируются и используются с учётом требований бюджетной классификации.»;
2) в пункте 1 раздела II слово «исполняющим» заменить словом «осуществляющим»;

3) пункт 2 раздела III изложить в следующей редакции:

«2. Формирование фондов оплаты труда муниципальных служащих Ульяновской Городской Думы осуществляется в соответствии с пунктом 4 решения Ульяновской Городской Думы от 28.11.2007 № 141 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «город Ульяновск».»;
3) в разделе IV:

а) в пункте 1:

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Оплата труда работников, не являющихся муниципальными служащими в Ульяновской Городской Думе, состоит из оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат (надбавок, доплат и премий).»;
б) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Размеры окладов работников устанавливаются в соответствии с приложениями 2 и 3 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании

«город Ульяновск», не являющихся муниципальными служащими, утверждённому решением Ульяновской Городской Думы от 30.05.2007 № 63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании «город Ульяновск», не являющихся муниципальными служащими» (далее – Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления).»;
в) таблицу 6 признать утратившей силу;
г) в подпункте 2.2 пункта 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«1) для работников, указанных в приложении 2 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления (кроме водителей):»;
д) в абзацах четвёртом – шестом слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;
е) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«2) для работников, указанных в приложении 3 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления:»;
ж) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Формирование фонда оплаты труда

 Фонд оплаты труда работников сверх сумм средств, направляемых для выплаты окладов, предусматривается в соответствии с разделом 3 Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления.»;
4) в разделе V:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Оплата труда помощников депутатов Ульяновской Городской Думы производится в соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2007 № 137 «Об утверждении Положения «О помощнике депутата Ульяновской Городской Думы». Депутату Ульяновской Городской Думы устанавливается общий месячный фонд оплаты труда его помощников в размере, предусмотренном решением Ульяновской Городской Думы от 26.06.2013 № 89 «О реализации части 17 статьи 26 Устава муниципального образования «город Ульяновск».»;
б) в абзаце третьем цифры «13» заменить цифрами «15».

2. Внести в пункт 1 решения Ульяновской Городской Думы от 26.06.2013 № 89 «О реализации части 17 статьи 26 Устава муниципального образования «город Ульяновск» изменение, заменив в нём цифры «32573» цифрами «33876».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.
Временно исполняющий обязанности

Главы города Ульяновска                                                        Д.А.Вавилин

	Председатель Ульяновской

Городской Думы
	  И.В.Ножечкин